
Z Á P I S   
 

z ustavujícího  veřejného  zasedání  zastupitelů obce  KOSOŘICE 
konaného  dne  8. 11. 2006 

 
 

Ustavující schůzi zastupitelů obce Kosořice zahájil odstupující starosta pan Josef Poslt a předal slovo 

panu Václavu Vávrovi, který ustavující schůzi řídil do doby volby starosty. 

 

Přítomni byli všichni nově zvoleni zastupitelé – Cerman Jiří, Hruška Jiří, Kovář Jaroslav, Králová 

Věra, Mojžíšová Pýchová Denisa, ing. Poslt Tomáš, Vávra Václav. 

 

Dále byli přítomni občané obce dle presenční listiny. 

 

Program ustavujícího zasedání na návrh ing. Poslta doplněn o bod Schválení Jednacího řádu  

         schváleno   7 hlasy 

 

Program ustavujícího zasedání: 1. Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

    2. Volba volební a mandátové komise 

    3. Složení slibu zvolených členů zastupitelstva  

    4. Schválení Jednacího řádu zastupitelstva obce Kosořice 

    5. Volba starosty 

    6. Volba místostarosty 

    7. Volba předsedy kontrolního výboru 

    8. Volba předsedy finančního výboru 

    9. Diskuze 

              10. Usnesení 

              11. Závěr  

         schváleno  7 hlasy 

 

K bodu 1. 
Návrhová komise: Cerman Jiří a Kovář Jaroslav 

Ověřovatelé zápisu: Mojžíšová Pýchová Denisa a Hruška Jiří 

Zapisovatelka: Kovaříková Jaroslava 

         schváleno 7 hlasy 

 

K bodu 2. 
Volební a mandátová komise:  Mojžíšová Pýchová Denisa - předseda, Králová Věra a Hruška Jiří. 

         

         schváleno  7 hlasy  

 

K bodu 3. 
Zprávu mandátové komise předložila p. Mojžíšová Pýchová – samostatná příloha. 

 

Složení slibu zastupitelů obce – přednesené znění slibu zastupitele potvrdil zastupitel slovem „slibuji“ 

a podpisem. Zastupitelům bylo předáno „Osvědčení“. 

 

K bodu 4. 
Schválení Jednacího řádu  zastupitelstva obce Kosořice – zastupitelé tento tisk obdrželi v předstihu, 

aby se mohli vyjádřit a vznést připomínky.  Připomínky k projednávanému Jednacímu řádu nebyly. 

 

         schváleno  7 hlasy 

 



K bodu 5. 
Předsedkyně volební komise předložila návrh, aby volba starosty obce byla provedena volbou 

veřejnou.    

         schváleno 7 hlasy 

 

Dala návrh na zvolení starostou obce ing. Poslta Tomáše. Ing. Poslt návrh přijal. Nikdo jiný 

nepředložil návrh na jiného kandidáta. 

Novým starostou obce byl zvolen ing. Poslt Tomáš. 

   schváleno  7 hlasy 

 

Vávra Václav předal slovo ing. Posltovi, který ustavující zasedání dále řídil. Ing. Poslt poděkoval za 

důvěru a bude svoji funkci vykonávat ku prospěchu dobrého chodu dění v obci. 

 

K bodu 6. 
Ing. Poslt dal návrh na zvolení místostarostou obce Vávru Václava. Nikdo jiný nepředložil návrh na 

jiného kandidáta. Vávra Václav návrh přijal.    

Novým místostarostou se stal Vávra Václav.    

         schváleno 7 hlasy 

 

K bodu 7. 
Návrh na předsedu kontrolního výboru přijala Mojžíšová Pýchová Denisa. 

         schváleno 7 hlasy 

 

K bodu 8. 
Návrh na předsedu finančního výboru přijala Králová Věra.   schváleno 7 hlasy 

 

Předsedové výborů si do dalšího zasedání jmenují další členy svých výborů. 

Na dalším zasedání zastupitelstva budou zvoleni i předsedové dalších komisí v obci. 

  

K bodu 9. 
Diskuze:    0 
 
K bodu 10. 
Návrh na usnesení předložil Kovář Jaroslav – samostatná příloha.  

           schváleno  7 hlasy  

K bodu  11. 
Závěr zasedání provedl ing. Poslt Tomáš. Poděkoval okrskové volební komisi za zdárný průběh voleb 

do zastupitelstva obce a 1/3 Senátu Parlamentu ČR. Poděkoval občanům, kteří se voleb zúčastnili a 

svými hlasy vyslovili důvěru v nové zastupitelstvo obce. Cesta, která byla minulým zastupitelstvem 

nastolena v roce 2002, byla správná a v tomto duchu by chtělo i nové zastupitelstvo pokračovat, aby se 

naše obec rozvíjela ku prospěchu všech občanů. 

Poděkoval za účast a věří, že na dalších zasedáních zastupitelů bude účast občanů hojnější. 

 

 

Zapsala:    Kovaříková Jaroslava 

 

Ověřovatelé zápisu:   Mojžíšová Pýchová Denisa 

   Hruška Jiří 

 

 

 

 

…………………………….    …………………………… 

Ing. Poslt Tomáš     Vávra Václav  

starosta obce      místostarosta obce 


